1040

” Mart. (gallice). — Buemunz V, princeps Antiochiae et comes Tripolis, Pisanis privilegia, quae ab Raimundo, comite Tripolitano, accepérant et in eadem civitate tenebant, sigillo confirmat. — Henri(cus), frater Boemundi, B(oemundus), dominus del Botron, Gui, dominus de Gibelet, Johan(nes), dominus de Marecle(a), Thomas de Han(m), constabularius Tripolis, Johan(nes) Arra, Hugue Fermin. Datum principatus et comitatus anno I (G. Müller, p. 99, No. 68 [cf. p. 445—461]; Dal Borgo, p. 182; cf. Archives d. miss. scientif., l. c. II, p. 352; Heyd I, p. 323).

1041

¹⁾ Alias: Femium.

” Mart. (gallice). — Boemund V, princeps Antiochiae et comes Tripolis, Pisanis privilegia, quae in toto suo dominio habebant, sigillo confirmat. — Testes ut supra No. 1041 (G. Müller, p. 99—100, No. 69; Dal Borgo, p. 183).

1042

” Jun. 18, ind. VI. Tyri in domo archiepiscopi. — Albertus, patriarcha Antiochenus et Sedis Apostolicae legatus, confirmat concordiam, diuturna lite dijudicata, inter Hermannum, Templi et Garinum, Hospitalis, magistros talibus conditionibus factam fuisse. Primum Albertus statuit, ut treuga, quam fratres Hospitalis inierunt cum soldano Alapiae de facto Gabuli, per Templi fratres quoque firmanda sit et iidem medietatem Pariae habere debeant, quamdiu treuga valeret, salva terra partitionis, quam hospitalarii hactenus tenuerunt et tenent, quae est trans fluvium Belnae et citra, quam templarii custodire tenentur; treuga vero finita, templarii Gabulum tenebunt ejusque terram secundum quod hospitalariis noscitur pertinere in appaltum pro MC bisantiis II anni terminis in perpetuum solvendis. Templariis licet ire et redire per portam, quam habet Hospitale in muro, qui extenditur versus mare prope portum Margati, et per maritimam et per viam, quae est inter barqe et ravinam, quae extenditur usque ad mare et per omnes vias stabilitas vel stabiendas, salva terra partitionis superius vocata et treuga ab Hospitali cum Saona facta. Si enim templarii bellum Saone illaturi sunt, ab hospitalariis non adjuvabuntur neque hospitalarii ab templariis, Saonea bello indicto; hospitalarii autem tenebuntur templariis succurrere cum Gabulo bellantibus secundum quod in conventionibus fratris Gaufridi de Donzon et fratris Philippi de Plesez, quondam magistrorum Templi et Hospitalis, continetur, et si templarii pacem fecerint cum Gabulo, eandem Hospitalarii tenebunt et vice versa. Si vero Gabulum a christianis captum erit, ipsum dividetur secundum privilegium quondam Pelagii cardinalis. — (Hugo?), Tyrensis archiepiscopus, (Robertus?), Tripolitanus, (G.?), Sydonensis, (Galerannus?), Beritensis, episcopi, magister scolarum, Obertus, canonicus Antiochenus (Paoli I, p. 123—124, No. 115; cf. p. 524; Delaville le Roulx, Docum., p. 22, No. 15; cf. supra No. 949).

1043

1233 Jun. — Vassalus, episcopus Bibliensis, abbatii et conventui S. Firmitatis ordinis Cisterciensium domum S. Sergii et omnes possessiones suas pro abbatia Cisterciensis ordinis facienda salva tamen ratione ecclesiae Bibliensis, scilicet quod abbas dictae domus S. Sergii episcopo Bibliensi obedientiam debeat, consensu omnium canonicorum capituli scilicet Raimundi cantoris, Salvi archidiaconi, Amarrici subdiaconi et Laurentii sacerdotis sigillo suo confirmat (Chartes de l'abbaye Cistercienne de St. Serge de Giblet in Mém. d. antiq. de France XLVIII, p. 25—26). **1044**

„ Sept. 30, ind. VI. Accon in curia patriarchae. — Hugo, abbas Dominici Templi, consensu canonicorum videlicet Nicolai prioris et Johannis de Alvernia, Johannis et Bartholomaei, laicorum conversorum et fratrum ipsius ecclesiae, coram G(eroldo), patriarcha Hierosolymitano, confirmat, se pro emendis quibusdam domibus, quae fuerunt Constantini Brichtii et in ruga Provincialium Acconensi sitae sunt, Eustorgio, Nicosiensi archiepiscopo, praestariam quandam¹⁾ vendidisse. — A., episcopus Liddensis, N(icolaus), decanus Acconensis, P., abbas Montis Tabor, magister Guillelmus Durandus, canonici Nicosienses; fratres Johannes de Aaras, Guillelmus de Berbisi, Johannes, prior Episcopiae. — Gerardus, quondam Benenati Cascinensis filius, judex imperialis et Pisanorum notarius publicus, scripsit, G(eroldus) patriarcha et Hugo, abbas Dominici Templi, sigillaverunt (De Mas Latrie, Hist. III, p. 636—637 et in Archives de l'Orient latin II A, p. 219—220). **1045**

¹⁾ Alias: prastia sive praedium.

„ Octob. 3, ind. VI. Accon. In palatio Odonis constabularii. — Odo de Montebeliardo, constabularius regni Hierosolymitani, item, quae inter domos Templi et Hospitalis ex una parte et cives Massiliae ex altera diu versabatur, disceptat. Domini enim et vicecomites quondam Massiliae scilicet Doncelinus et Hugo, Raimundus de Baucio, Geraldus Ademarii de Montilio et Raimundus Gaufridus de Tritis praedictis domibus concederant, ut in portu Massiliae naves habere et inde navigare possent, quocunque vellent, sed Massilienses haec privilegia pro nihilo aestimantes eis multa damna et injurias intulerunt. Postquam vero consul Massiliensium Acconensis Johannes de S. Hilario, se a R., comite Tolosano et domino Massiliae, mandatum ac potestatem de hac re respondendi habere, negavit, tandem inter domorum magistros de una parte et Rostagnum de Podio Alto et Guicelminum de Caranzon nomine Massiliensium de altera parte constitutos, dicto Odone et Johanne de Ybelino, domino Beriti, mediantibus, pax et concordia facta est. Itaque Rostagnus et Guicelminus privilegium per manum Guillelmi Imberti, publici notarii, bullatum et a communitate Massiliensium atque comite Tolosano datum agnoverunt, quo conceditur, ut domus Templi et Hospitalis in Paschae et Augusti passagio quibusdam conditionibus binas naves onerare et usque ad MD peregrinos in illis recipere possint, Hermanno de Peragors et Gerino de Monte acuto, Templi et Hospitalis magistris, Rostagno et Guicelmino sigillantibus. — Odo de Montebeliardo, constabularius et bajulus regni, Johannes de Ybelino, dominus Beryti, Johannes, dominus Caesareae, Gauterius de Flori, Anricus de Nazareno, Maccabaeus milites; fratres Templi: Balduinus de Beuraje,¹⁾ Renaldus Alamannus, Jacobus del Lois, commendator domus Templi Acconensis, Geraldus de